

세출예산사업명세서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시미화과		28,849,871	27,519,386	1,330,485
		국 도 시	74,800 20,000 28,755,071	
폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)		28,215,397	26,414,960	1,800,437
		국 도 시	74,800 20,000 28,120,597	
깨끗한 도시환경 조성		19,663,685	18,949,141	714,544
		국 도 시	72,000 14,400 19,577,285	
폐기물처리 관리·감독		227,696	249,232	△21,536
		국 도 시	72,000 14,400 141,296	
201 일반운영비		6,120	6,120	0
01 사무관리비		6,120	6,120	0
○ 일반수용비		6,120		
▷ 폐기물 배출자 신고필증 제작 1,000원 * 500매 * 4종		2,000		
▷ 건축물 석면안전관리 제도 홍보물 제작 1,000원 * 2,000매 * 1종		2,000		
▷ 폐기물 불법처리 근절 홍보 현수막 제작 80,000원 * 14개소 * 1회		1,120		
▷ 사업장 폐기물 관련 지도점검표 제작 1,000원 * 500매 * 2종		1,000		
202 여비		4,560	12,400	△7,840
01 국내여비		4,560	12,400	△7,840
○ 폐기물 배출, 처리업소 검찰, 경찰, 시군 합동단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회		1,020		
○ 폐기물관리법 개정교육 및 각종 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회		1,020		
○ 방치 건설 폐기물 일제조사 20,000원 * 2명 * 3일 * 5회		600		
○ 슬레이트 및 석면 건축물 조사 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월		1,920		
301 일반보상금		53,016	49,912	3,104
11 기타보상금		53,016	49,912	3,104
○ 석면피해 구제 급여(환경공단 세입관련)		53,016		
▷ 요양생활수당 1,232,900원 * 1명 * 12개월		14,795		
▷ 요양급여 4,000,000원 * 1명 * 1회		4,000		
▷ 특별유족 조위금 10,693,900원 * 3명 * 1회		32,082		
▷ 특별 장의비 712,930원 * 3명 * 1회		2,139		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	20,000	20,000	0
	05 민간위탁금	20,000	20,000	0
	○ 공사장 생활폐기물 등 불법배출 폐기물 위탁 처리 20,000,000원 * 1식	20,000		
	403 자치단체등자본이전	144,000	76,800	67,200
		국 도 시		
	02 공기관등에대한대행사업비	144,000	76,800	67,200
	○ 슬레이트 처리 지원사업 2,880,000원 * 50동	144,000		
		국 도 시		
	생활폐기물 수집·운반 및 가로청소	18,976,923	18,359,506	617,417
	202 여비	1,440	1,440	0
	01 국내여비	1,440	1,440	0
	○ 청소대행업체 지도 점검 20,000원 * 3명 * 2일 * 12개월	1,440		
	307 민간이전	18,495,483	17,683,066	812,417
	05 민간위탁금	18,495,483	17,683,066	812,417
	○ 청소대행사업(생활폐기물 수집·운반 및 가로청소) 위탁 운영 18,495,483,000원 * 1식	18,495,483		
	401 시설비및부대비	480,000	0	480,000
	01 시설비	480,000	0	480,000
	○ 환경미화원 휴게시설 설치 480,000,000원 * 1식	480,000		
	미항여수 가구기 청결 활동	21,820	19,300	2,520
	201 일반운영비	20,820	18,300	2,520
	01 사무관리비	20,820	18,300	2,520
	○ 일반수용비	20,820		
	○ 청결활동 용품 구입	13,500		
	- PP포대 300원 * 30,000매	9,000		
	- 집 게 2,500원 * 1,000개	2,500		
	- 장 갑 2,500원 * 80타 * 6개월	1,200		
	- 어깨띠 4,000원 * 200장	800		
	○ 청결활동 주민 홍보물 제작	7,320		
	- 현수막 80,000원 * 27개소 * 2회	4,320		
	- 홍보 전단지 제작 150원 * 20,000매	3,000		
	303 포상금	1,000	1,000	0
	01 포상금	1,000	1,000	0

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 세계 4대 미향 여수 가꾸기 청결활동 우수 읍 · 면 · 동 포상금 200,000원 * 5개읍면동 * 1회	1,000		
			폐기물종량제 정착	437,246	321,103	116,143
			201 일반운영비	36,230	21,100	15,130
			01 사무관리비	34,310	21,100	13,210
			○ 일반수용비	34,310		
			▷ 대형폐기물 배출신고 스티커 제작 			

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 생활폐기물 종량제 봉투 제작(불연성)	15,768		
	○ 일반용 5ℓ 26원 * 5,000매 * 12개월	1,560		
	○ 일반용 10ℓ 34원 * 8,000매 * 12개월	3,264		
	○ 일반용 50ℓ 114원 * 8,000매 * 12개월	10,944		
	○ 음식물류폐기물 종량제 봉투 제작	96,360		
	○ 1ℓ 15원 * 50,000매 * 12개월	9,000		
	○ 2ℓ 19원 * 100,000매 * 12개월	22,800		
	○ 3ℓ 21원 * 120,000매 * 12개월	30,240		
	○ 5ℓ 26원 * 110,000매 * 12개월	34,320		
	○ 폐기물종량제 봉투 제작(재사용 봉투)	37,752		
	○ 10ℓ 36원 * 11,000매 * 12개월	4,752		
	○ 20ℓ 55원 * 50,000매 * 12개월	33,000		
	○ 폐기물종량제 봉투 제작(공공용 봉투)	5,472		
	○ 50ℓ 114원 * 4,000매 * 12개월	5,472		
	207 연구개발비	11,100	0	11,100
	02 전산개발비	11,100	0	11,100
○ 종량제봉투 공급관리 프로그램 제작 				

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 음식물류 폐기물 종량제 개선 선진지 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	307 민간이전	103,824	115,508	△ 11,684
	05 민간위탁금	103,824	115,508	△ 11,684
	○ 음식물류 폐기물 중간수거용기 세척 위탁 운영	103,824		
	○ 단독주택 2,480원 * 600개 * 4회 * 12개월	71,424		
	○ 공동주택 1,000원 * 1,350개 * 2회 * 12개월	32,400		
	405 자산취득비	12,000	10,000	2,000
	01 자산및물품취득비	12,000	10,000	2,000
	○ 음식물류 폐기물 중간수거용기 구입 40,000원 * 300개	12,000		
	재활용 분리수거	227,297	397,226	△ 169,929
	국	2,800		
	도	5,600		
	시	218,897		
	101 인건비	124,782	233,206	△ 108,424
	04 기간제근로자등보수	124,782	233,206	△ 108,424
	○ 재활용 분리수거 인부임	124,782		
	○ 기본급 46,160원 * 7명 * 5일 * 52주	84,012		
	○ 주차수당 46,160원 * 7명 * 52주	16,803		
	○ 사회보험료 12,346,000원 * 1식	12,346		
	○ 퇴직금 10,116,000원 * 1식	10,116		
	○ 작업복 등 구입	1,505		
	- 작업복 150,000원 * 7명	1,050		
	- 안전화 50,000원 * 7명	350		
	- 우의 15,000원 * 7명	105		
	201 일반운영비	55,535	58,309	△ 2,774
	01 사무관리비	44,440	45,300	△ 860
	○ 일반수용비	9,840		
	○ 선별장 청소도구 등 구입	7,900		
	- 이중황코팅 장갑 800원 * 4,000개	3,200		
	- 대나무 빗자루 5,000원 * 100개	500		
	- 요구대 5,000원 * 20개	100		
	- 플라스틱삽 8,000원 * 100개	800		
	- 위생용품 1,000,000원 * 1식	1,000		
	- 재활용품 이동용 바구니(플러바퀴 부착) 500,000원 * 3개	1,500		
	- 재활용품 선별장 기계주입용 오일 50,000원 * 10개	500		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 재활용품 선별장 기계주입용 구리스 150,000원 * 2개	300		
			○ 재활용품 분리배출 홍보용 전단지 제작 100원 * 5,000매	500		
			○ 주민 홍보용 현수막 제작 80,000원 * 6개소 * 3회	1,440		
			○ 임차료	34,600		
			○ 재활용품 선별인부 출·퇴근차량 버스 임차 2,000,000원 * 12개월	24,000		
			○ 도서지역(삼산 거문, 초도) 재활용품 수거선박 5,000,000원 * 2회	10,000		
			○ 도서지역(화정개도, 남면) 재활용품수거운반차량 도선비 150,000원 * 4회	600		
		02 공공운영비		11,095	11,009	86
			○ 연료비	5,509		
			○ 재활용품 선별장 방역유류비	541		
			- 휘발유 1,940원 * 100ℓ	194		
			- 경유 1,734원 * 200ℓ	347		
			○ 재활용품 선별창고 난방비	4,968		
			- 실내등유 1,380원 * 30ℓ * 120일 * 1대	4,968		
			○ 시설장비유지비	5,586		
			○ 재활용품 선별장 시설장비 유지비 500,000원 * 10종	5,000		
			○ 재활용 선별장 정수기 위탁관리비 48,800원 * 12개월	586		
		202 여비		3,330	3,450	△ 120
		01 국내여비		3,330	3,450	△ 120
			○ 재활용품 분리수거 비교 현지 확인 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,530		
			○ 도서지역 재활용품 수거 50,000원 * 3명 * 12회	1,800		
		206 재료비		9,350	7,350	2,000
		01 재료비		9,350	7,350	2,000
			○ 재활용품 선별장 방역약품 구입 25,000원 * 4회 * 6개월	600		
			○ 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원 * 20개	2,000		
			○ 폐형광등 운송용 받침대(빠렛트) 구입 150,000원 * 5개	750		
			○ 재활용품(페트, 캔, 우유팩) 압축 묶음용 철사 구입 2,000원 * 2,000kg	4,000		
			○ 폐건전지 수거함 구입 100,000원 * 20개	2,000		
		301 일반보상금		34,300	46,575	△ 12,275
			국	2,800		
			도	5,600		
			시	25,900		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			09 행사실비보상금	3,500	3,375	125
			○ 도서지역(거문도, 초도, 남면, 개도) 재활용품 수거요원 실비보상 100,000원 * 5명 * 7회	3,500		
			11 기타보상금	30,800	43,200	△ 12,400
			○ 폐비닐 수거 장려금 지원			
			100원 * 280,000kg	28,000		
			도 시 국	5,600		
				22,400		
			○ 폐비닐 수거 장려금 추가 지원			
			10원 * 280,000kg	2,800		
				2,800		
			1회용품 사용규제	3,430	3,750	△ 320
			201 일반운영비	1,350	1,350	0
			01 사무관리비	1,350	1,350	0
			○ 일반수용비	1,350		
			○ 1회용품 사용억제 홍보용 전단지 제작			
			100원 * 6,000매	600		
			○ 1회용품 사용억제 안내 스티커 및 홍보용 포스터 제작			
			200원 * 2,000매	400		
			○ 공공기관 1회용품 컵줄이기 홍보물 및 포스터 제작			
			350원 * 1,000매	350		
			202 여비	1,360	1,200	160
			01 국내여비	1,360	1,200	160
			○ 1회용품 사용억제 연찬회 참석			
			85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ 1회용품 사용규제 합동 지도·단속			
			85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			301 일반보상금	720	1,200	△ 480
			11 기타보상금	720	1,200	△ 480
			○ 1회용품 사용규제 위반 신고 보상금			
			20,000원 * 3건 * 12개월	720		
			생활폐기물 처리기반 확충	8,188,401	6,926,995	1,261,406
			도시형폐기물 종합처리시설 건설사업	177,260	177,260	0
			401 시설비및부대비	177,260	177,260	0
			01 시설비	177,260	177,260	0
			○ 도시형폐기물 종합처리시설 건설사업 사후 환경영향조사			
			177,260,000원 * 1식	177,260		
			폐기물처리시설 운영	7,928,881	6,649,535	1,279,346
			101 인건비	73,464	0	73,464
			04 기간제근로자등보수	73,464	0	73,464
			○ 미화요원 인건비	73,464		
			○ 기본급	51,650원 * 3명 * 5일 * 52주	40,287	
			○ 주차수당	51,650원 * 3명 * 52주	8,058	

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 휴일근무수당 51,650원 * 3명 * 52일 * 150%	12,087		
			○ 사회보험료 6,177,000원 * 1식	6,177		
			○ 작업복 등 구입	1,395		
			- 작업복 150,000원 * 3명	450		
			- 방한복 250,000원 * 3명	750		
			- 안전화 50,000원 * 3명	150		
			- 우 의 15,000원 * 3명	45		
			○ 간식비 3,000원 * 3명 * 5일 * 52주	2,340		
			○ 목욕비 4,000원 * 3명 * 5일 * 52주	3,120		
		201 일반운영비		308,109	262,206	45,903
	01 사무관리비			161,480	141,895	19,585
	○ 일반수용비			24,630		
	○ 소각장 정기검사 수수료(거문도, 개도)		800,000원 * 2개소	1,600		
	○ 남면 금오도 소각시설 다이옥신 검사 수수료		5,000,000원 * 1개소	5,000		
	○ 지하수 검사정 수질검사 수수료		167,500원 * 3지점 * 4개소 * 4회	8,040		
	○ 해수 수질검사 수수료		165,500원 * 2지점 * 1개소 * 4회	1,324		
	○ 음식물 자원화시설 음폐수 수질검사 수수료		122,100원 * 12회	1,466		
	○ 대기자가측정 대행 수수료		900,000원 * 4개소 * 2회	7,200		
	○ 임차료			133,250		
	○ 위생매립시설 복토 장비 임차			57,000		
	- 포크레인		500,000원 * 5개소 * 12회	30,000		
	- 덤프		450,000원 * 5개소 * 12회	27,000		
	○ 간이매립장 복토 장비 임차			28,500		
	- 포크레인		500,000원 * 15개소 * 2회	15,000		
	- 덤프		450,000원 * 15개소 * 2회	13,500		
	○ 간이매립장 복토재 운반 도선비		3,000,000원 * 3일 * 2회	18,000		
	○ 도서지역 폐기물 처리시설 대형폐기물 수거장비 임차			29,750		
	- 선박		5,000,000원 * 5개소 * 1회	25,000		
	- 집게차		500,000원 * 5개소 * 1회	2,500		
	- 덤프		450,000원 * 5개소 * 1회	2,250		
	○ 운영수당			3,600		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 주민지원협의체 회의 참석수당		100,000원 * 9명 * 4회	3,600		
	02 공공운영비			146,629	120,311	26,318
	○ 공공요금 및 제세			49,129		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도시형폐기물 종합처리시설 공업용수 사용료 506원 * 100톤 * 365일 18,469 ○ 도서지역 폐기물처리시설 전기료 및 상하수도료 375,000원 * 5개소 * 12개월 22,500 ○ 도서지역 폐기물처리시설 전기안전관리대행 수수료 170,000원 * 4개소 * 12개월 8,160 ○ 연료비 20,000 ○ 도서지역 소각시설 유류비 5,000,000원 * 4개소 20,000 ○ 시설장비유지비 37,500 ○ 도서지역 폐기물처리시설 유지 보수 7,500,000,000원 * 0.5% 37,500 ○ 차량선박비 40,000 ○ 도서지역 청소차량 유류비 및 정비 유지비 8,000,000원 * 5대 40,000 			
	202 여비	6,260	6,000	260
	01 국내여비	6,260	6,000	260
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도시형폐기물 종합처리시설 민간위탁업체 점검 20,000원 * 2명 * 4일 * 12개월 1,920 ○ 음식물 자원화시설 민간위탁업체 점검 20,000원 * 2명 * 3일 * 12개월 1,440 ○ 도서지역 위생매립시설 현장 확인 50,000원 * 2명 * 12회 1,200 ○ 도서지역 매립시설 수질검사(지하수, 해수) 의뢰 85,000원 * 2명 * 4회 680 ○ 음식물자원화시설 음폐수 수질검사 의뢰 85,000원 * 1명 * 12회 1,020 			
	206 재료비	37,836	36,586	1,250
	01 재료비	37,836	36,586	1,250
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 방역약품 구입(분무 및 연막) 25,000원 * 20개소 * 10회 * 5개월 25,000 ○ 복토재 구입 12,836 ○ 위생매립시설 복토재 4,000원 * 0.15m * 3,848㎡ * 4회 9,236 ○ 간이매립장 복토재 4,000원 * 20㎡ * 15개소 * 3회 3,600 			
	207 연구개발비	30,000	30,000	0
	01 연구용역비	30,000	30,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 삼산면 거문 폐쇄위생매립시설 사후관리용역 30,000,000원 * 1식 30,000 			
	301 일반보상금	23,759	23,759	0
	11 기타보상금	23,759	23,759	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 폐기물처리시설 감시활동 실비 보상 51,650원 * 2명 * 230일 23,759 			
	307 민간이전	7,096,453	6,290,984	805,469

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	05 민간위탁금	7,096,453	6,290,984	805,469
	○ 음식물류 폐기물처리 위탁 운영 80,827원 * 27,000톤	2,182,329		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 4,734,123,450원 * 1식	4,734,124		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 폐수 위탁처리 15,000,000원 * 12개월	180,000		
	401 시설비및부대비	281,000	0	281,000
	01 시설비	281,000	0	281,000
	○ 거문도 소각시설 시설물 보수 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 개도 소각시설 시설물 보수 16,000,000원 * 1식	16,000		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 시설물 보수	235,000		
	○ 음폐수 소각처리 설비 200,000,000원 * 1식	200,000		
	○ 완충저류조내 밀폐공간 급·배기 설비 35,000,000원 * 1식	35,000		
	405 자산취득비	72,000	0	72,000
	01 자산및물품취득비	72,000	0	72,000
	○ 청소차량 구입(삼산면 손죽도) 42,000,000원 * 1대	42,000		
	○ 농어촌 생활폐기물 매립시설 복토장비 구입(삼산면 손죽도) 24,000,000원 * 1대	24,000		
	○ 생활폐기물 처리시설 캔압축기 구입(남면 연 도) 6,000,000원 * 1대	6,000		
	폐자원 에너지화 기술개발사업	19,260	0	19,260
	201 일반운영비	12,000	0	12,000
	01 사무관리비	12,000	0	12,000
	○ 일반수용비	12,000		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민홍보 전단지 제작 100원 * 30,000매	3,000		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민설명회 개최에 따른 현수막 제작 80,000원 * 5개소 * 4회	1,600		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 주민설명회 개최에 따른 책자 제작 3,000원 * 200부 * 4회	2,400		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 인·허가에 따른 공고료 2,500,000원 * 2회	5,000		
	202 여비	4,260	0	4,260
	01 국내여비	4,260	0	4,260
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 설치에 따른 현장점검 20,000원 * 2명 * 5일 * 6개월	1,200		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 추진에 따른 회의 참석(환경부 등) 85,000원 * 2명 * 2일 * 6회	2,040		
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 관련 세미나 참석 및 선진지 견학 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
		301 일반보상금		3,000	0	3,000
		09 행사실비보상금		3,000	0	3,000
			○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 설치에 따른 주변 주민 선진지 견학 50,000원 * 30명 * 2일 * 1회	3,000		
		도서지역 간이매립장 운영		63,000	0	63,000
		201 일반운영비		61,800	0	61,800
		01 사무관리비		61,800	0	61,800
			○ 임차료	61,800		
			○ 폐기물 운반 도선 임차 5,000,000원 * 2일 * 2회	20,000		
			○ 매립 폐기물 굴착 장비 임차	41,800		
			- 굴삭기 500,000원 * 2대 * 2일 * 11개소	22,000		
			- 덤 프 450,000원 * 2대 * 2일 * 11개소	19,800		
		202 여비		1,200	0	1,200
		01 국내여비		1,200	0	1,200
			○ 도서지역 간이매립장 운영상태 점검 및 확인 50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
		행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)		104,474	104,426	48
		인력운영비		14,972	14,268	704
		인력운영비		14,972	14,268	704
		101 인건비		14,972	14,268	704
		01 보수		6,334	6,132	202
			○ 불법투기 지도점검 휴일근무수당(7급) 70,373원 * 3명 * 30일	6,334		
		03 무기계약근로자보수		8,638	8,136	502
			○ 폐기물 불법투기 지도원 휴일근무수당 110,160원 * 1명 * 24일	2,644		
			○ 시간외 근무수당	5,994		
			○ <다> 직군(쓰레기불법투기단속원, 재활용품선별인부) 9,250원 * 3명 * 12시간 * 12개월 * 150%	5,994		
		기본경비		89,502	90,158	△656
		기본경비		89,502	90,158	△656
		201 일반운영비		54,817	53,777	1,040
		01 사무관리비		38,729	37,361	1,368

부서: 도시미화과
 정책: 행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 일반수용비 총액계상 12,844,000원 * 1식	12,844		
			○ 급량비	25,885		
			○ 부서운영 급량비 총액계상 14,213,000원 * 1식	14,213		
			○ 생활·음식물류 폐기물 불법투기 감시(읍·면·동 교부) 11,672,000원 * 1식	11,672		
		02 공공운영비		16,088	16,416	△328
			○ 공공요금 및 제세 총액계상 16,088,000원 * 1식	16,088		
		202 여비		30,485	32,181	△1,696
		01 국내여비		17,045	18,741	△1,696
			○ 부서운영 총액계상 17,045,000원 * 1식	17,045		
		02 월액여비		13,440	13,440	0
			○ 폐기물관련 사업장 지도 단속 160,000원 * 4명 * 12개월	7,680		
			○ 생활·음식물류 폐기물 불법투기 지도 단속 160,000원 * 2명 * 12개월	3,840		
			○ 1회용품 사용규제 지도 단속 160,000원 * 1명 * 12개월	1,920		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
			○ 도시미화과(정원 20명) 350,000원 * 12개월	4,200		
		재무활동(도시미화과)(환경보호/폐기물)		530,000	1,000,000	△470,000
		내부거래지출		530,000	1,000,000	△470,000
		내부거래지출		530,000	1,000,000	△470,000
		702 기금전출금		530,000	1,000,000	△470,000
		01 기금전출금		530,000	1,000,000	△470,000
		○ 폐기물처리시설 주변지역 주민지원기금(도시형 폐기물처리시설 주변지역) 530,000,000원 * 1식		530,000		